
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore  Generale 
DETERMINAZIONE N. 0374/2011

DEL 11 FEB 2011 
 

Oggetto: Legge regionale 17 novembre 2010, n. 15, articolo 1, “Sostegno al comparto Ovi-

caprino” - Deliberazione della Giunta regionale n. 42/1 del 26 novembre 2010 - Bando 

per l’accesso ai finanzamenti e disposizioni organizzative – Rettifica 

 

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 

3/7/2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 86 del 29 luglio 2010 di nomina del Direttore 

generale dell’Agenzia ARGEA Sardegna; 

VISTA la Legge regionale Legge regionale 17 novembre 2010, n. 15, articolo 1, “Sostegno al 

comparto Ovi-caprino”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 42/1 del 26 novembre 2010 recante le direttive 

d’attuazione dell’intervento di cui al punto precedente; 

VISTA la propria determinazione n. 3875 del 29/11/2010 recante “Legge regionale 17 novembre 

2010, n. 15, articolo 1, “Sostegno al comparto Ovi-caprino” - Deliberazione della Giunta regionale 

n. 42/1 del 26 novembre 2010 – Adozione del bando per l’accesso ai finanzamenti e disposizioni 

organizzative” e 3942 del 2/12/2010 recante “Legge regionale 17 novembre 2010, n. 15, articolo 

1, “Sostegno al comparto Ovi-caprino” - Deliberazione della Giunta regionale n. 42/1 del 26 



 
 
 
 
 
 
 
 
Direzione generale  

DETERMINAZIONE N. 0374/2011

DEL 11 FEB 2011 
 
 
 

 

    

 

pag. 2

novembre 2010 – Adozione del bando per l’accesso ai finanzamenti e disposizioni organizzative. 

Rettifica bando e modulo domanda” 

VISTO il DPR 445/2000, e segnatamente gli articoli 46, 47 e l’articolo 71, comma 1, che recita 

“Le amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare idonei controlli, anche a campione, e in 

tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla veridicita' delle dichiarazioni sostitutive di cui agli 

articoli 46 e 47.” 

RILEVATA la necessità urgente di procedere all’avvio e alla tempestiva conclusione della fase di 

concessione e liquidazione della prima annualità dell’intervento, per l’impellenza degli obiettivi 

socio-economici dello stesso e stante l’opportunità di concludere la prima fase dell’intervento 

entro i termini di scadenza degli adempimenti ad esso connessi prevista per il 31 marzo 2011. 

VALUTATA a tal fine la necessità di prevedere, nel’ambito delle disposizioni contenute nel bando 

e attinenti alle modalità di effettuazione di alcune verifiche istruttorie, la rettifica al punto 7.4 

“Pagamento degli aiuti relativi all’annualità 2010” della dicitura “sul 100% delle domande 

presentate e ammesse in graduatoria” con la dicitura ”su un campione significativo del 5% delle 

domande presentate e ammesse in graduatoria”. 

DETERMINA 

DI disporre la rettifica al punto 7.4 “Pagamento degli aiuti relativi all’annualità 2010” della dicitura 

“sul 100% delle domande presentate e ammesse in graduatoria” con la dicitura ”su un campione 

significativo del 5% delle domande presentate e ammesse in graduatoria”. 

 

 

Il Direttore generale 

Marcello Onorato 

 


